证券代码：002292 证券简称：奥飞娱乐 公告编号：2021-059

奥飞娱乐股份有限公司关于
披露简式权益变动报告书的提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
特别提示：本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变更。
奥飞娱乐股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司控股股东蔡东青及其一致行动人蔡晓

东、李丽卿出具的《简式权益变动报告书》，因公司 2020 年度非公开发行股票导致持股比例被动稀释
及 2020年 7月 20日至 21日期间通过深圳证券交易所大宗交易减持公司股份，公司控股股东蔡东青
及其一致行动人蔡晓东、李丽卿所持公司股份比例累计减少 6.20%。 根据相关规定，现将具体内容公
告如下：

一、 本次权益变动基本情况
（一）股东权益变动情况
1、本次权益变动期间，股东通过深圳证券交易所证券大宗交易系统减持公司股票具体情况如下：

股东名称 减持方式 减持时间 减持均价 (元 /股) 减持股数 (万股) 减持比例（%）

蔡东青 大宗交易 2020/7/20 8.25 161.73 0.12

蔡东青 大宗交易 2020/7/21 8.44 1,195.42 0.88

蔡晓东 大宗交易 2020/7/21 8.44 497.00 0.37

蔡晓东 大宗交易 2020/7/21 8.72 859.00 0.63

合计 ——— 2,713.15 2.00

2、 公司 2020 年度非公开发行股票申请已于 2020 年 11 月 16 日获得中国证券监督管理委员会
（以下简称“中国证监会”）发行审核委员会审核通过，并收到中国证监会于 2020 年 12 月 22 日核发的
《关于核准奥飞娱乐股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可〔2020〕3553 号)。 截至本公告披
露日， 公司 2020年度非公开发行股票已于中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记，本
次非公开发行新增股份 121,540,172 股， 公司股本将由 1,357,159,525 股增加至 1,478,699,697 股。 因
此， 公司控股股东蔡东青及其一致行动人蔡晓东、 李丽卿合计持有公司股份的比例将被动降低至
46.83%，减少比例为 4.20%。

3、 以上权益变动使公司控股股东蔡东青及其一致行动人蔡晓东、 李丽卿合计持股数由
719,636,642股降至 692,505,142股，公司总股本由 1,357,159,525股增加至 1,478,699,697股，最终导致
信息披露义务人所持股份比例累计减少 6.20%。

（二）股东本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质
本次权益变动前持股数量、占总股本比例 本次权益变动后持股数量、占总股本比例

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

蔡东青 无限售流通股 575,268,485 42.39 561,696,985 37.99

蔡晓东 无限售流通股 123,041,442 9.07 109,481,442 7.40

李丽卿 无限售流通股 21,326,715 1.57 21,326,715 1.44

合计 719,636,642 53.03 692,505,142 46.83

二、其他相关情况说明
1、本次权益变动符合《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司

规范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有
关法律、法规及规范性文件的规定。

2、本次权益变动不会导致上市公司控制权发生变更，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。
3、本次权益变动事项，公司控股股东蔡东青及其一致行动人蔡晓东、李丽卿根据《证券法》、《上市

公司收购管理办法（2020年修订）》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号———权
益变动报告书（2020 年修订）》等相关法律法规的要求履行了信息披露义务，详见公司 2021 年 10 月
26日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《简式权益变动报告书》。

三、备查文件
1、蔡东青及其一致行动人蔡晓东、李丽卿出具的《简式权益变动报告书》。
特此公告
奥飞娱乐股份有限公司
董 事 会
二〇二一年十月二十六日

证券代码：002292 证券简称：奥飞娱乐 公告编号：2021-058

奥飞娱乐股份有限公司
关于控股股东及其一致行动人

持股比例被动稀释超过 1%的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
奥飞娱乐股份有限公司（以下简称“公司”） 2020 年度非公开发行股票已于中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司完成登记并将于 2021年 10月 27日在深圳证券交易所上市，本次非公开发行

新增公司股份 121,540,172股，公司股本由 1,357,159,525股增加至 1,478,699,697股。
因公司控股股东蔡东青及其一致行动人蔡晓东、李丽卿未参与本次认购，本次发行完成后蔡东青

及其一致行动人合计持有公司股份的比例将被动稀释超过 1%。根据《证券法》第六十三条、《上市公司
收购管理办法》第十三条等相关规定，现将有关事项公告如下：
1.基本情况

信息披露义务人 1 蔡东青

住所 广东省广州市天河区清风北街 *

信息披露义务人 2 蔡晓东

住所 广东省广州市天河区清风南街 *

信息披露义务人 3 李丽卿

住所 广东省汕头市澄海区澄华街道

权益变动时间 2021年 10月 27日

股票简称 奥飞娱乐 股票代码 002292

变动类型 增加□ 减少 R 一致行动人 有R��无□

是否为第一大股东或实际控制人 是 R��否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A股） 减持股数（万股） 被动稀释比例（%）

[…]

作。 本次非公开发行股票及上市的保荐期间分为本次非公开发行的股票发行上市期间和持续督导期
间，其中持续督导期间为自证券上市之日起的当年剩余时间及其后一个完整会计年度。

二、保荐机构的推荐意见
东方投行本着行业公认的业务标准、道德规范和勤勉精神，对奥飞娱乐的发行条件、存在的问题

和风险、发展前景等进行了充分尽职调查、审慎核查，就奥飞娱乐与本次发行的有关事项严格履行了
内部审核程序，并通过保荐机构内核小组的审核。

保荐机构认为：奥飞娱乐申请其本次非公开发行的股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中
华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等国家有关法律、法规的有关规定，奥飞娱
乐本次非公开发行的股票具备在深圳证券交易所上市的条件，特推荐奥飞娱乐的股票上市交易，并承
担相关保荐责任。

第六节 备查文件
一、备查文件
1、中国证监会核准本次发行的文件；
2、承销及保荐协议；
3、保荐机构出具的发行保荐书、发行保荐工作报告和尽职调查报告；
4、律师出具的法律意见书和律师工作报告；
5、保荐机构关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的报告；
6、律师关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的报告；
7、会计师事务所出具的验资报告；
8、深交所要求的其他文件。
二、查阅地点及时间
（一）公司：奥飞娱乐股份有限公司
办公地址：广东省广州市天河区珠江新城金穗路 62号侨鑫国际金融中心 37楼
电 话：020-38983278
传 真：020-38336260
（二）保荐人（主承销商）：东方证券承销保荐有限公司
办公地址：上海市黄浦区中山南路 318号 24层
联系电话：021-23153888
传真：021-23153500

奥飞娱乐股份有限公司
年 月 日

证券代码：002292 证券简称：奥飞娱乐 公告编号：2021-056

奥飞娱乐股份有限公司非公开发行股票之发行情况报告书暨上市公告书（摘要）
保荐机构（主承销商）

二〇二一年十月

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于核准奥飞娱乐股份有限公司
非公开发行股票的批复》（证监许可【2020】3553号）核准，奥飞娱乐股份有限公司（以下简称“公司”）最
终向 15名特定对象非公开发行人民币普通股(A股)股票 121,540,172 股。 本次发行完成后，公司总股
本由 1,357,159,525股增加至 1,478,699,697股。

公司全体董事、监事和高级管理人员均不是本次向特定对象发行股票的认购对象，持股数量未发
生变化，持股比例因总股本增加而被动稀释。本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况
如下：

姓名 职务
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

蔡东青 董事长、总经理 561,696,985 41.39% 561,696,985 37.99%

蔡晓东 副董事长、副总经理 109,481,442 8.07% 109,481,442 7.40%

何德华 董事、副总经理 - - - -

孙巍 董事 - - - -

李卓明 独立董事 - - - -
刘娥平 独立董事 - - - -
杨勇 独立董事 - - - -
蔡贤芳 监事会主席 - - - -
赵艳芬 监事 - - - -
辛银玲 监事 1,500 0.00% 1,500 0.00%
刘震东 副总经理 24,150 0.00% 24,150 0.00%
王龙丰 副总经理 - - - -
罗晓星 副总经理 - - - -
高丹 董事会秘书 - - - -
孙靓 财务总监 - - - -
合计 671,204,077 49.46% 671,204,077 45.39%

特此公告
奥飞娱乐股份有限公司
董 事 会
二〇二一年十月二十六日

证券代码：002292 证券简称：奥飞娱乐 公告编号：2021-057

奥飞娱乐股份有限公司董事、
监事和高级管理人员持股情况变动报告